CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

INDICAÇÃO N°           /2021.

Requeiro  a  mesa,  depois  de  ouvir  o  plenário  e  cumprindo  as

formalidades  regimentais,  que  se  faça  apelo  ao  Prefeito do Cabo de

Santo Agostinho e Secretaria Município de Coordenação Regional e

Serviços Públicos,  solicitando uma equipe fixa da empresa de limpeza,

no sentido de viabilizar a varrição e limpeza dos lixos, na pista de cooper,

Garapu, neste município.

JUSTIFICATIVA

O serviço se aplica pelo fato de que a pista de cooper, possui

grande acúmulo de lixo e por consequência, proliferação de ratos

e  mosquitos,  expondo  os  moradores  à  incidência  de  doenças

transmitidas por insetos e roedores.

Desta  forma,  o  atendimento  a  essa  solicitação  é  de  suma

importância  para  integridade  física  e  o  bem-estar  geral  dos

moradores, pedestres, visitantes e população local.

Sala das Sessões, 16 de março de 2023.

Augusto César da Cunha Paiva
Vereador

		2023-03-16T11:17:19-0300
	AUGUSTO CESAR DA CUNHA PAIVA:37687662415